П О С Т А Н О В Л Е Н И Я

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Ессентуки

29.03.2016                                                                                                            № 434

О стоимости услуг по погребению на территории городского округа город-курорт

Ессентуки

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих

принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от

12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановлением

Региональной тарифной комиссии Ставропольского края от 05 февраля 2016 г.

№ 05-рп «О согласовании стоимости услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению на территории  муниципального

образования город-курорт Ессентуки Ставропольского края», Администрация

города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость услуг по погребению на территории  муниципального

образования  город-курорт Ессентуки согласно приложению.

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города

Ессентуки производить расходы на ритуальные услуги в пределах утвержденных

бюджетных ассигнований на текущий финансовый год.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы администрации города Ессентуки С.В. Хуртаева

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава города Ессентуки                                       А.Ю. Некристов

Приложение
к постановлению
Администрации города Ессентуки
от 29.03.2016 № 434

СТОИМОСТЬ

услуг по погребению на территории городского округа город-курорт

Ессентуки

Наименование услуги Стоимость услуг,руб.

 П. 1 ст. 9 П.3ст.12

1. Оформление документов, необходимых для погребения 296 296

2. Предоставление гроба:

длиной не более 1,0 м с обивкой 1648 -

длиной не более 1,0 м без обивки - 1146

длиной не более 1,5 м с обивкой 2018 -

длиной не более 1,5 м без обивки - 1285

длиной не более 2,2 м с обивкой 3201 -

длиной не более 2,2 м без обивки - 1984

нестандартного с обивкой 4347 -

нестандартного без обивки - 2895

3. Предоставление предметов, необходимых для

погребения (могильный крест или тумба)
748 748

4. Доставка гроба и других предметов, необходимых для

погребения
973 -

5. Перевозка тела умершего на кладбище 2145 2145

Перевозка тела умершего на кладбище c заездом на дом 2820 -

6.  Погребение:  - -

Погребение рытье могилы экскаватором 672 672

Погребение рытье могилы вручную летний период 2435 -

Погребение рытье могилы вручную зимний период 4244 -

7.  Захоронение 729 729

8.  Облачение тела - 732

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по

погребению на территории городского округа город-курорт Ессентуки:

пункт 1 статьи 9 Федерального закона, в размере 9 396 рублей;

пункт 3 статьи 12 Федерального закона, в размере 7 279 рублей.

И.о. Управляющего делами

администрации города Ессентуки                                                          А.Н. Легецкий